
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 06-G-IJ- 0004603 

LUIS GUZMÁN PEREZ 
ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el Director de Informática de la Superintendencia de Compañías, comunica mediante correo 

electrónico que las compañías mencionadas a continuación, se encuentran inmersas en la causal de 
inactividad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías, por no haber cumplido durante dos o 
más años consecutivos con las obligaciones establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

  

  

        

Constitución Registro Mercantil 

| Exp | Nombre Cia Not | Cantón | Fecha | Cantón | Fecha 

114895 TUTIVENSA S.A. 1 GUAYAQUIL 15/10/2003 GUAYAQUIL 12/02/2004 

116937 UBLIDA S.A. 7 GUAYAQUIL. 05/10/2004 GUAYAQUIL 08/10/2004 

112498. UBSGLOBALASSET MANAGEMENT C.A. 30 GUAYAQUIL 20/05/2003 GUAYAQUIL 20/06/2003 

116769 UDESINS.A. 10 GUAYAQUIL — 20/02/2004 GUAYAQUIL 13/09/2004 

79232 UDINITES.A, 0 YAGUACHI 08/09/1997 GUAYAQUIL 04/11/1997 

110615 UDNEXS.A. 25 GUAYAQUIL 08/01/2003 GUAYAQUIL 20/01/2003 

102772 UFLES.A. 21 GUAYAQUIL 26/10/2000 GUAYAQUIL 15/12/2000 

116002 UMBRIL S.A. 3 GUAYAQUIL — 23/03/2004 GUAYAQUIL 01/06/2004 

107404 UMEXSAS,A. 25 GUAYAQUIL 04/02/2002 GUAYAQUIL 19/03/2002 

113592 UMINERK S.A. 3 GUAYAQUIL — 25/04/2003 GUAYAQUIL 06/10/2003 

116932 UMISIS.A. 7 GUAYAQUIL 30/08/2004 GUAYAQUIL 08/10/2004 

114989 UNECAS.A. 16 GUAYAQUIL 27/08/2003 GUAYAQUIL 11/03/2004 

109529 UNGAVAS.A, 25 GUAYAQUIL 04/06/2002 GUAYAQUIL 20/09/2002 

117023 UNIDAD DE LIMPIEZA S.A. UNILIMSA 30 GUAYAQUIL — 31/08/2004 GUAYAQUIL 01/10/2004 

107256 UNIDREAMS.A. 38 GUAYAQUIL 01/02/2002 GUAYAQUIL 28/02/2002 

117537 UNIGROUPS.A. 25 GUAYAQUIL 16/08/2004 GUAYAQUIL 09/12/2004 

102810 UNIONCORP S.A. 21 GUAYAQUIL — 26/10/2000 GUAYAQUIL 21/12/2000 

117139 UNIRENTS.A. RENT A CAR DEL ECUADOR 30 GUAYAQUIL 22/10/2002 GUAYAQUIL 14/07/2004 

111576 UNISONIC S.A. 3 GUAYAQUIL — 11/11/2002 GUAYAQUIL 10/04/2003 

116387 UNITYNMOBILE S.A. 17 GUAYAQUIL 02/08/2004 GUAYAQUIL 11/08/2004 

116162 UNIVERSIDAD LIGA ARABE IBN SAUD S.A. 30 GUAYAQUIL 17/02/2004 GUAYAQUIL 21/05/2004 

113728 UNIVERSITY TEXTS S.A. 7 GUAYAQUIL — 21/07/2003 GUAYAQUIL 27/08/2003 

116361 UNTERMIS.A. 7 GUAYAQUIL 09/07/2004 GUAYAQUIL 02/08/2004 

56380 UNYSIS S.A. 21 GUAYAQUIL — 05/12/1988 GUAYAQUIL 25/01/1989 

109116 URBANIS.A. 25 GUAYAQUIL — 12/06/2002 GUAYAQUIL 15/07/2002 

107419 URDEPINTURAS S.A. 21 GUAYAQUIL 04/11/1998 GUAYAQUIL 26/02/1999 

116943 URGANDAS.A. 30 GUAYAQUIL 07/09/2004 GUAYAQUIL 15/09/2004 

111898 URIPCOR S.A. 25 GUAYAQUIL. 24/04/2003 GUAYAQUIL 13/05/2003 

82782 USGUARIS.A. 7 GUAYAQUIL — 13/08/1998 GUAYAQUIL 07/09/1998 

108888 USTODIS.A, 7 GUAYAQUIL — 14/03/2002 GUAYAQUIL 28/06/2002 

114449 USYCORPS.A. 30 GUAYAQUIL — 19/11/2003 GUAYAQUIL 12/01/2004 

70004 V.T.G. VIDRIO TEMPLADO GUAYAQUIL S.A. 6 GUAYAQUIL — 02/03/1994 GUAYAQUIL 28/03/1994 

115913 VOLPIERS.A. 30 GUAYAQUIL 04/05/2004 GUAYAQUIL 18/06/2004 

99726 VADRY S.A. 25 GUAYAQUIL 23/12/1999 GUAYAQUIL 12/01/2000 

114622 VALANIS.A. 16 GUAYAQUIL — 23/01/2004 GUAYAQUIL 12/02/2004 

81286 VALNES.A. 21 GUAYAQUIL — 08/04/1998 GUAYAQUIL 30/04/1998 

117750 VALOREX S.A. 30 GUAYAQUIL — 10/12/2004 GUAYAQUIL 23/12/2004



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 2 de 2 
Resolución No. 06-G-IJ-0004603 

106254 VALVITRADES.A. 30 GUAYAQUIL 13/08/2001. GUAYAQUIL 13/09/2001 

116380 VANRRISTECORP S.A. 30 GUAYAQUIL 30/06/2004 GUAYAQUIL 13/07/2004 

108049 VANSUDLIS.A. 30 GUAYAQUIL 19/02/2002 GUAYAQUIL 26/03/2002 

114467 VAPORT SHIPPING SERVICES S.A. VAPORSA 21 GUAYAQUIL 21/04/2003 GUAYAQUIL 20/01/2004 

115875 VARLESS.A. 25 GUAYAQUIL 15/06/2004 GUAYAQUIL 18/06/2004 

102006 VARNEGS.A. 10 GUAYAQUIL 24/07/2000 GUAYAQUIL 22/09/2000 

115939 VATITSA S.A. 21 GUAYAQUIL 29/04/2004 GUAYAQUIL 25/06/2004 

106969 VEASCAS.A. 16 GUAYAQUIL 11/12/2001. GUAYAQUIL 22/01/2002 

107150  VEDETIS.A. 16 GUAYAQUIL 04/12/2001 GUAYAQUIL 24/01/2002 

115120  VEGILSA S.A. 30 GUAYAQUIL 23/01/2004 GUAYAQUIL 11/02/2004 

115541 VELERSA S.A. 38 GUAYAQUIL 07/04/2004 GUAYAQUIL 04/05/2004 

111947 VENA'O BLANCO JEANS S./ 11 GUAYAQUIL 16/05/2003 GUAYAQUIL 28/05/2003 

115078 VENASTIL S.A. 7 GUAYAQUIL 20/02/2004 GUAYAQUIL 29/03/2004 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 
Resolución No. ADM-86348 de 8 de diciembre de 1986; y, ADM-05057 de 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el primer 
Considerando de la presente Resolución, por estar incursas en la disposición prevista en el Art. 359 de la 
Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución en el domicilio de la empresa, a los 

Representantes Legales de las compañías mencionadas en el primer Considerando ó mediante publicación 
por una sola vez, en uno de los diarios de amplia circulación en el domicilio principal de las mismas, de 
conformidad con lo dispuesto en el inciso segundo del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes mencionadas que, si 
transcurrido el término de treinta días, contado desde la notificación de la presente Resolución, las 
compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas de conformidad con lo que dispone el 
inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

    

    

ARTICULO CUARTO.- La presente Resolución entrará e ncia a partir de su suscripción. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE. DADA y firmada en la Superintemdencig de Compañías en Guayaquil, a 6 JUL.2006 

Ab. Luis Guzmán Pérez 

ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 
LRV.


